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(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg er såmænd ked af, hvis jeg ikke har kunnet 
leve op til forventningerne i dag, men jeg er 
også dybt taknemmelig, hvis det er sådan, at der 
er tale om en misforståelse. Men jeg hører jo, at 
man stadig gerne vil undersøge, om man kunne 
rive almene boliger ned. 

Jeg tror også -  men det kan jo være, det er en 
misforståelse, og at det slet ikke har været tilfæl- 
det -  at der blev nævnt bestemte boligområder: 
Gellerupparken og Vollsmose. Det synes jeg 
ikke var heldigt. Men hvis det, der nu bliver 
sagt, er et udtryk for, at man godt er klar over, at 
det ikke var heldigt, skal jeg heller ikke fortsætte 
den diskussion. Det er klart. 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg kan sige til hr. Keld Albrechtsen, at jeg synes 
nok, at underholdningsværdien er høj, men jeg 
synes også, at hr. Keld Albrechtsen og Enhedsli- 
sten skulle glæde sig lidt over, at vi faktisk kan 
få tilsagn om så mange almene familieboliger: 
knap 6.000 almene familieboliger mod godt 
1.800 i 2001. Vi har også tilsagn om 7.000 ældre- 
boliger mod knap 3.900, og der er også sket no- 
get på ungdomsboligområdet. Det er klart, at 
der har været et behov for at bygget noget mere, 
det har man også siddet og vurderet. 

Men vi kan jo gå tilbage til de gamle taler, der 
har været holdt her fra Folketingets talerstol in- 
den for det sidste år, hvor man har været skep- 
tisk: om tallet 8.000-9.000 nu ikke var overvurde- 
ret og lignende. Nu er. der faktisk tilsagn hjem- 
me om et ret stort tal. Det er ikke givet, at tallene 
fortsætter med at stige, det har jeg aldrig givet 
udtryk for, men jeg synes blot, vi skal glæde os 
over, at der bliver bygget så mange boliger, og så 
lade være med at være så negativ. 

(Kort bemærkning). 
Inge-Lene Ebdrup (V): 
Jeg vil lade det være op til hr. Keld Albrechtsen 
at vurdere, hvorvidt jeg er heldig eller ej, men 
det, der ligger i forslaget, er, at der selvfølgelig 
skal bygges nyt. 

, . Kl. 13.55 
Det, det handler om, det er såmænd bare en 

rentabilitetsberegning, kan man kalde det, af, 
om det bedre kan betale sig at bygge nyt frem 
for at renovere det gamle under hensyntagen til, 

hvordan det i sin tid er opført. Men det kræver 
selvfølgelig en gennemtænkt genhusningsplan, 
og derfor har jeg også hele tiden sagt, at det er 
noget, der kunne gøres i etaper. 

Jeg synes stadig, det er værd at få undersøgt, 
også i noget af det nyere byggeri, om pengene 
kunne bruges bedre på at bygge nyt frem for at 
renovere. Men det har selvfølgelig ikke noget at 
gøre med indsatsen for i det hele taget at bygge 
nyt. Der skal stadig bygges nyt på andre fronter, 
det her var bare nogle tanker om generel byfor- 
nyelse. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Til ministeren vil jeg gerne sige, at vi deler helt 
glæden over hver eneste ny almen bolig, der bli- 
ver bygget. Den skal der ikke gå skår i. 

Men vi må også kigge på tallene. Hvor meget 
er der rent faktisk blevet bygget i 2002? Hvad er 
tilsagnene, og hvilke perioder dækker tilsagne- 
ne, osv.? Sådan kan vi få en vurdering af, om der, 
er tale om et midlertidigt opsving i byggeriet, el- 
ler om der er tale om en glædelig permanent 
tendens. Det sidste betvivler vi i Enhedslisten, 
også ud fra de helt aktuelle meldinger fra kom- 
munernes planlægningsudvalg, så det vil jeg 
stille flere spørgsmål til. Men jeg er helt enig i, at 
vi i fællesskab bør glæde os over hver eneste af 
de boliger, der rent faktisk bliver bygget. 

Til fru Inge-Lene Ebdrup vil jeg blot sige, at 
jeg hører altså stadig, om end lidt indpakket, at 
Venstres ordfører godt vil undersøge, om hun 
ikke kan få nedrevet nogle almene boliger. Det 
synes jeg ikke er klogt. Jeg er selvfølgelig ikke 
dommer over, hvad fru Inge-Lene Ebdrup skal 
stå her på talerstolen og sige, og jeg vil da gerne 
undskylde, hvis det blev opfattet på den måde, 
for det er da hendes grundlovssikrede ret, ingen 
tvivl om det. Men vi må jo bare notere os, at hun 
altså stadig roder med den plan om at nedrive 
almene boliger. 

(Kort bemærkning). 
Inge-Lene Ebdrup (V): 
Jeg kommer til at tænke på ordene om det med 
at slå vand på en gås, men lad det nu ligge. 

Det er rigtigt, at jeg har foreslået, at der skal 
kunne rives boliger ned, hvis en beregning viser, 
at der kan bygges nyt for de penge, man ellers 
ville renovere for. Men det kommer jo an på, 
hvordan man vender ordene, så på den.vis har 
hr. Keld Albrechtsen sådan set ret. , 


